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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  a f g i f t  p å  h u n d e  

Fremsat den 16. februar 1978 af Jens Møller (Krf), Chr. Christensen (KrF) og Inger Stilling Pedersen 
(KrF) 

§ 1. Af hunde, der tilhører personer med 
fast bopæl i Danmark, svares en årlig afgift 
på 200,00 kr. 

§ 2. Der svares ikke afgift af 
1) Hvalpe, der ikke er fire måneder gamle, 

så længe de forbliver hos moderdyret. 
2) Hunde, der ejes af og normalt opholder 

sig på kenneler, der drives på erhvervs- 
mæssig basis. 

3) Hunde, der ikke færdes på offentlige 
områder. 

4) Hunde, der holdes af offentlige myndig- 
heder. 

5) Hund, der fungerer som førerhunde for 
blinde og svagtseende. 

§ 3. Socialministeren kan fastsætte regler, 
hvorefter folke- og invalidepensionister, samt 
andre grupper af mindrebemidlede kan få 
afgiften refunderet hos den sociale forvalt- 
ning. 

§ 4. Afgiften opkræves af kommunerne, 
der ud over normal kvittering udleverer et 
hundetegn. Dette tegn skal altid bæres af 
hunden. 

§ 5. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 

§ 6. Loven træder i kraft den 1. januar 
1979. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovforslaget,, 

Kristeligt folkeparti har tidligere -  den 20. fe- 
bruar 1975 -  fremsat forslag til en lov om afgift på 
hunde. Den bærende grundtanke i nærværende 
forslag er den samme som i det tidligere forslag, 
og indholdet er da også i det væsentlige det sam- 
me. Den foreslåede afgift er ganske vist nu sat til 
200 kr. mod tidligere 100 kr., men denne forskel 
tilsigter blot -  rundt regnet -  at modsvare den al- 
mindelige pris- og omkostningsstigning. 

1975-forslaget indeholdt en bestemmelse om, at 
afgiften skulle opkræves af forsikringsselskaberne 
sammen med opkrævningen af præmier for den 
lovpligtige ansvarsforsikring. Denne bestemmelse 
er ikke gentaget i nærværende forslag, idet det er 

skønnet mere hensigtsmæssigt at lade opkrævnin- 
gen overgå til kommunerne. 

I øvrigt er hensigten med forslaget navnlig, at 
der gennem det oppebårne provenu skulle blive 
mulighed for at skabe bedre forhold for hundene, 
f. eks. og ikke mindst i form af oprettelse af hun- 
detoiletter. Også ud fra en generel samfundsmæs- 
sig betragtning -  herunder det forhold, at der ska- 
bes noget arbejde -  ville dette være ønskværdigt. 

Det bemærkes at lovforslaget stort set er en 
genfremsættelse. Det blev senest fremsat i folke- 
tingsåret 1974-75 (2. samling), se Folketingstidende 
1974-75, 2. samling, forhandlingerne sp. 2271 og 
tillæg A sp. 1173. 


